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Subiect: Dlrections utder Secuo! 168 of the CGST Act regard.irg
no! transitio! of CENVAT credit utlder Secdou l4O of
CGST Act or non-utllisation thereof i! certalD eases _
reg.

Copy of Circular No.33/07l2018-cST dated 23.02-2018 of Under Seqerary of the covl of
Indi4 Central Board of Excise and Customs, New Delhi issued fto m file F . No. 267 167 DOI'I _CX.8
is coDmunicated herewith.

2. The contents of the Tmde Notice may be brought to the knowledge of all constituent members
ofTrade Associationv Chamber of Cornrnerce.

TRADE NOTTCE NO.1 3 I 2Ot7 -tA

(Issued ftom file C.No.I(cen)30-53/17-1 8/CX/T/pt.)

Dated: 26.02.2018

(Neerav Kumar Mallick)
CoEmissiotrer

To,
As per mailing list.

Copy of Circular No.3310712018-cST dated,23.02.2018 of Unaer Secretary of tfre Covr_ of
Indi4 Central Board ofExcise and Customs, New Delhi issued from file F.No.26l6T2\lj_
cx.8

OFFICE OF THE COMMISSIONER
CGST & CENIRAL EXCISE

PhoneNo.+91731-2762222,2360590, Fax t{o.+91731-
247 0898,247 147 4, 244A358,2 44627 4,2 47 9a7 4
Email-technicalcex@smail.com
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Circular No. 3J/0Z2Ol&cST

F. No. 26i t6i D|ti _CX.8
Govemment oflndia
Ministry ofFinance ,

Delartment ofRevenue
Central Board ofExcise and Customs

New Delhi, dated the 23dFeb., 2018
To

The Principal Chief Commissioners/ Chief Commissioners/ principal CommissionerVCommissioner ofCentral Tax (A ),
The Principal Director cenerals/ Director Generals (All).

Madam./Sir,

In exercise of the powe$ confened under section l6t of the Central Goods alldServices Ta\ Ac! 2Ol7 (hereinafter refer
lmplementation of the Act, the 

""n,*, 

t"o to * "o"'")' for tbe purposes of uniformily in

fbllowing. Board of Excise and customs hereby di.ects the

2. Non-utiliz{tion ofDisput€al Credit carried forwaral

2.I Whe.e in relation to a ce(ain CEI,WA I
was rssued under rule 14 of the CEI.WA.I C

2.2 Durng when the
may be, hot isputed cre 

al or the last order'in_appeal, as the case

is uritise4 ;:;;;; -- 
is in operation, ifthe said disputed credit

provisions ofthe Act. 
payer' with interest and penalty as per the

cases-reg.



) 3. Non-tr.nsitioo of Blocked Credit

3.1 In terms ofclause (i) ofsub-section (l) of section 140 ofthe Ac! a registered person sltall
not take in his electronic credit ledger, amount of CEl.WATrredit as is carried forwad ln the
retum relatitrg to the period ending with the day immedia{ety precediDg the appointed day
which is nct eligible under the Act in terms of sub_section 1l; of seeiion tZ it ereio"n".
rcfened to as 'blocked credit,), such as, telecommunication tbwers and pipelines laiJ ousioe
the factory prcmises.

3.2 Ifthe said blocked credit is canied forward and credited to the elechonic crcdir ledger in
cootravention cfsection 140 of the AcE it shall not be utilized by a registered taxable F|ersonto discharge his tax liabiliry under this Act or und€r the IGST Act, 2017, and shall be
recovered from the tax payer with interest 3nd penalty as p€r the provisions of fte Act

4. In all cases where the disputed credit as defined in terms ofpara 2.1 or blocked cre<tit
under para 3.1 is higher than Rs. t€n latls, the taxpayers shall submit an undertaking to thejurisdictional olficer of Central Govemment that such credit shall not be utilizeior has
not been availed as transitional credit, as the case may be. In other cases oftransitional creolr
of an amount lesser than Rs. ten lakhs, the directions as abov€ shall apply buf the ;eeo ro
submit the undertaking shall nor apply.

(ROHAN)
Under Secretary to the Govt. oflndia


